
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «arden shipping corp.» 
που εδρεύει στα νησιά Μαρσάλ».

2 Έγκριση της 252/2019 (ορθή επανάληψη) από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Διδυμοτείχου, 
αναφορικά με την τροποποίηση της συστατικής 
πράξης του νομικού προσώπου δημοσίου δικαί-
ου με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού - Αθλη-
τισμού - Παιδείας - Νεολαίας και Περιβάλλοντος» 
Δήμου Διδ/χου.

3 Χορήγηση άδειας Μεταλλευτικών ερευνών σε πε-
ριοχή της Π.Ε. Κιλκίς του Δήμου Κιλκίς του Ν. Κιλ-
κίς με Α.Β.Μ. 670.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
μόνιμο προσωπικό Α΄ εξαμήνου έτους 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Α’ εξαμή-
νου έτους 2020 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου.

6 Χορήγηση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Διοικήτρια του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας 
(Μονάδα Νάουσας).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην ΔΠΘ/ΔΔΚ/26713/
3044/20-12-2019 πράξη του Πρύτανη του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 19/14-1-2020 (τ.Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5329/5930/2020 (1)
   Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-

στήματος της εταιρείας «arden shipping corp.» 

που εδρεύει στα νησιά Μαρσάλ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22-4-1975)

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-5-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 419

4189



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4190 Τεύχος B’ 419/12.02.2020

στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/8-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυ-
τιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 316158495950 0309 0002 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 13 Ιανουαρίου 2020 αίτηση της εταιρείας 
«ARDEN SHIPPING CORP.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
ή υποκαταστήματος της εταιρείας «ARDEN SHIPPING 
CORP.» που εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή 
της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του ν. 2234/1994 και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του ν. 3752/2009 και με 
το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 με το σκοπό όπως εφόσον 
επιτρέπεται από το καταστατικό της, απασχολείται απο-
κλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, 
μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων 
πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 κό-
ρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά 
ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν 
εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώπευση 
επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις 
ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία «ARDEN SHIPPING CORP.» που εδρεύει 
στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε δύο 
μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να κα-
ταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Δι-
εύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) Τραπεζική εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή 
εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του 
ν. 2234/1994 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του 
ν. 3752/2009 και με το άρθρο 31 του ν. 4150/2013, καθώς 
και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο 
στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητος και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ΄ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4191Τεύχος B’ 419/12.02.2020

Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντή και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στα κατά τόπο τμήματα Αλ-
λοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε 
μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυν-
ση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου 
από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο 
ή Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε 
τρεις (3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση 
αυτή ή δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επι-
στολή που αναφέρεται στην παράγρ. (1) του άρθρου 2 
της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Δι-
εύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του

Γραφείου ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 29671+25528/19 (2)
    Έγκριση της 252/2019 (ορθή επανάληψη) από-

φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Διδυμοτείχου, 

αναφορικά με την τροποποίηση της συστατικής 

πράξης του νομικού προσώπου δημοσίου δικαί-

ου με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού - Αθλη-

τισμού - Παιδείας - Νεολαίας και Περιβάλλοντος» 

Δήμου Διδυμοτείχου.

  Ο ΣYNTOΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 280 του

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108 και 131 του ν. 4555/
2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4192 Τεύχος B’ 419/12.02.2020

ΝΗΣ. Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/
2006 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ 1 του ν. 4623/2019 
(ΦΕΚ 134/Α΄/9-8-2019) όπως αντικαταστάθηκαν με την 
παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 204/
16-12-2019 τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ.142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης»( Α΄ 235).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την αριθμ. 14138/15-5-2017 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης».

7. Τις διατάξεις άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98Α΄) «Κύρωση της από 31-12-2012 πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου ’’Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων 
αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας’’ και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

9. Την αριθμ. 69/2011 (ΦΕΚ 1140/Β΄/3-6-2011) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Διδυμοτείχου , αναφορι-
κά με τη συγχώνευση ΝΠΔΔ και σύσταση νέου ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού - Αθλητισμού - Παι-
δείας - Νεολαίας και Περιβάλλοντος Δήμου Διδυμοτεί-
χου» με τον διακριτικό τίτλο «ΕΥΓΕΝΙΔΕΙΟ», πως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 22424/16 απόφασή μας 
(ΦΕΚ 3877/Β΄/2-12-2016).

10. Την αριθμ. 252/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Διδυμοτείχου, με την οποία τρο-
ποποιείται η συστατική πράξη του νομικού προσώπου 
δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού - 
Αθλητισμού - Παιδείας - Νεολαίας και Περιβάλλοντος 
Δήμου Διδυμοτείχου» με τον διακριτικό τίτλο «ΕΥΓΕΝΙ-
ΔΕΙΟ», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 252/2019 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Διδυμοτείχου, 
αναφορικά με την τροποποίηση της παρ. 7 της συστα-
τικής πράξης του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού - Αθλητισμού -
Παιδείας - Νεολαίας και Περιβάλλοντος Δήμου Διδυμο-
τείχου» με τον διακριτικό τίτλο «ΕΥΓΕΝΙΔΕΙΟ», ως εξής:

Α.To Νομικό Πρόσωπο» διοικείται από εννιαμελές (9) 
Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο αποτελείται από:

Α) Τέσσερις (4) δημοτικούς συμβούλους , με τους ανα-
πληρωτές τους.

Β) Τέσσερις (4) δημότες ή κατοίκους , οι οποίοι κατέ-
χουν ανάλογη επαγγελματική εμπειρία και τις απαραί-
τητες γνώσεις που συνάδουν με το σκοπό του νομικού 
προσώπου, με τους αναπληρωτές τους.

Γ) Μία/ένας εκπρόσωπος των εργαζομένων του νομι-
κού προσώπου , με τον αναπληρωτή του. Σε περίπτωση 
που ο αριθμός των εργαζομένων μειωθεί κάτω του 10, 
αυξάνεται ο αριθμός των δημοτικών συμβούλων κατά 
ένα (1), ήτοι από τέσσερα (4) σε πέντε (5) προς συμπλή-
ρωση του συνολικού αριθμού των μελών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου.

Τα 3/5 επί του συνόλου των μελών με τους αναπλη-
ρωτές τους, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου, ορίζονται από τον Δήμαρχο. Τα 
υπόλοιπα μέλη αφαιρουμένου του εκπροσώπου των ερ-
γαζομένων - εφόσον υπάρχει - ορίζονται από τις λοιπές 
παρατάξεις, με μεταξύ τους ψηφοφορία.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ορί-
ζεται σε δύο (2)έτη και λήγει πάντοτε με την εγκατάστα-
ση του νέου διοικητικού συμβουλίου.

Τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου μπορούν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου για σοβαρό 
λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον Πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτω-
ση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο αντιπρόεδρος. 
Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και 
σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του διοικητικού 
συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από 
το αντιπρόεδρο.

Ο Αντιπρόεδρος εκλέγεται από το δημοτικό συμβούλιο 
μετά τον ορισμό των μελών του διοικητικού συμβουλίου.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Διδυμοτείχου και του Ν.Π.Δ.Δ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 69/2011 (ΦΕΚ 1140/Β΄/
3-6-2011) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Διδυ-
μοτείχου, όπως τροποιήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

(3)
Χορήγηση άδειας Μεταλλευτικών ερευνών σε πε-

ριοχή της Π.Ε. Κιλκίς του Δήμου Κιλκίς του Ν. Κιλ-

κίς με Α.Β.Μ. 670.

    Με την Φ.ΜΕΤ.780264(3354)/28-1-2020 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Κιλκίς που εκδόθηκε σύμφωνα με 
την αριθμ. οικ. 602161(8148)/10-10-2019 άρθ. 11 παρ. 23
απόφαση του Περιφερειάρχη K.M. (Φ.Ε.Κ. 3745/Β΄/
10-10-2019) και τα άρθρα 29, 30 και 34 του ν.δ.210/1973, 
εγκρίθηκε η με αριθμ. 391955(1420)/20-6-2019 αίτη-
ση της Μ.Ε.Τ.Ε Α.Ε. (Μεταλλευτική, Εμπορική, Τεχνική 
Ανώνυμη Εταιρία) για χορήγηση άδειας μεταλλευτικών 
ερευνών σε χώρο που βρίσκεται στην περιοχή της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κιλκίς του Δήμου Κιλκίς του Νο-
μού Κιλκίς (Αριθμός Βιβλίου Μεταλλείων 670), συνολικής 
έκτασης 9.993,678 στρεμ. και η οποία έχει τα εξής όρια:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4193Τεύχος B’ 419/12.02.2020

Χ Ψ

ΚΙ 415944,37 4552043,24

Κ2 417128,44 4552520,80

Κ3 417757,59 4552341,49

Κ4 418402,10 4552327,74

Κ5 418190,02 4548231,96

Κ6 416368,52 4547494,43

Κ7 416386,38 4547578,54

Κ8 415910,41 4550644,48
Το συνολικό εμβαδόν της περιοχής υπολογισμένο με 

την αναλυτική μέθοδο από τις συντεταγμένες των κορυ-
φών είναι: 9.993,678 στρεμ. Οι συντεταγμένες είναι στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ '87.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΕΡΓΙΔΗΣ

I

Αριθμ. 329 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για μόνιμο προσωπικό Α΄ εξαμήνου έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Την αριθμ. 3627/30-10-2014 απόφαση του Δημάρ-

χου του Δήμου Ρόδου περί ορισμού υπαλλήλων για την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΒΔΑΔΩ1Ρ-2Α6).

4. Την αριθμ. 2/70092/19-12-2019 εισήγηση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών.

5. Την με αριθμ. 1041/28-1-2020 (ΑΔΑ: Ψ7ΥΦΩ1Ρ-Χ9Ξ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί-
νεται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους χιλίων 
τετρακοσίων ευρώ (1.400,00€) στον Κ.Α.Ε. 10-6012.0002 
για την «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας -Αμοιβή 
πρακτικογράφων Δημοτικού Συμβουλίου (3 άτομα) 
Α΄ Εξαμήνου 2020».

6. Την με αριθμ. 982/22-1-2020 (ΑΔΑ: ΩΝ6ΥΩ1Ρ-ΔΗΜ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνε-
ται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους οκτακο-
σίων πενήντα τριών χιλιάδων εκατόν εβδομήντα πέντε 
ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών (853.175,83€) στον 
Κ.Α.Ε. 10-6051.0001 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές 
μονίμων υπαλλήλων».

7. Την υπουργική απόφαση με αριθμ. 2/1757/0026 
περί καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως τεύχος δεύτερο και 
αρ. φύλλου 17 με ημερομηνία 12 Ιανουαρίου 2017.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα από 
το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Α' εξάμηνο του 
έτους 2020 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως για την εξυπηρέτηση της ανάγκης τήρησης 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ρόδου για τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους του 
Τμήματος Δημοτικού Συμβουλίου και Συλλογικών Οργά-
νων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

Τα καθήκοντα των πρακτικογράφων εντάσσονται στα 
έκτακτα και αφορούν στην τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου τις απογευ-
ματινές ώρες.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το 
Α' εξάμηνο 2020 και για τους τρεις (3) υπαλλήλους στο 
ποσό των χιλίων τετρακοσίων (1400,00) ευρώ (δαπάνη 2 
άτομα Χ 6,5 ώρες μηνιαίως Χ 6 μήνες Χ 11,66 €= 909,48€ + 
δαπάνη 1 άτομο Χ 7 ώρες μηνιαίως Χ 6 μήνες Χ 11,66€ = 
489,72€).

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης σε ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 31 Ιανουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 330 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Α΄ εξα-

μήνου έτους 2020 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Την αριθμ. 4577/2019 σε ορθή επανάληψη απόφαση 

Δημάρχου περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχων για τις 
ληξιαρχικές περιφέρειες Αρχαγγέλου, Καμείρου, Λινδίων, 
Ν. Ρόδου, Καλλιθέας, Αφάντου, Πεταλούδων, Ιαλυσού, 
Αταβύρου και Ροδίων του Δήμου Ρόδου καθώς και η 
με αριθμ. 54813/7-10-2019 απόφαση του Ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης η 
οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3828/τ.Β΄/16-10-2019 
(ΑΔΑ: 676ΧΟΡ1Ι-63Η).

4. Την εισηγητική έκθεση της Προϊσταμένης της Δ/νσης 
Ληξιαρχείου και Μητρώων με αρ. 2/70304/20-12-2019,
σχετικά με υπερωριακή απασχόληση των ληξιάρχων 
των Δημοτικών ενοτήτων του Δήμου Ρόδου για το 
Α' εξάμηνο οικον. έτους 2020.

5. Την με αριθμ. 1040/28-1-2020 (ΑΔΑ: ΨΩΞ7Ω1Ρ-
ΘΘΤ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία 
εγκρίνεται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους 
οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (8.500,00€) στον Κ.Α.Ε.
10-6012.0001 για την «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας - Αμοιβή ληξιάρχων Α΄ Εξαμήνου 2020».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4194 Τεύχος B’ 419/12.02.2020

6. Την με αριθμ. 982/22-1-2020 (ΑΔΑ: ΩΝ6ΥΩ1Ρ-ΔΗΜ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνε-
ται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους οκτακο-
σίων πενήντα τριών χιλιάδων εκατόν εβδομήντα πέντε 
ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών (853.175,83€) στον 
Κ.Α.Ε. 10-6051.0001 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές 
μονίμων υπαλλήλων».

7. Την υπουργική απόφαση με αριθμ. 2/1757/0026 
περί καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως τεύχος δεύτερο και 
αρ. φύλλου 17 με ημερομηνία 12 Ιανουαρίου 2017.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2020, η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις 
είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για τους Ληξι-
άρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων-Ληξιαρχικών 
Περιφερειών του Δήμου Ρόδου: Δημοτική Ενότητα Ροδί-
ων, Δημοτική Ενότητα Ιαλυσού, Δημοτική Ενότητα Πετα-
λούδων, Δημοτική Ενότητα Καμείρου, Δημοτική Ενότητα 
Νότιας Ρόδου, Δημοτική Ενότητα Καλλιθέας, Δημοτική 
Ενότητα Αφάντου, Δημοτική Ενότητα Λινδίων, Δημοτική 
Ενότητα Αρχαγγέλου, Δημοτική Ενότητα Αταβύρου.

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα αναφορικά με την τέλεση γάμων τις 
απογευματινές ώρες αλλά και έκδοση αποσπασμάτων 
ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα 
και συντελούνται τις απογευματινές ώρες.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Α' 
εξάμηνο 2020 στο ποσό των οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
(8.500) ευρώ (δαπάνη 10 ατόμων Χ 20 ώρες Χ 6 μήνες 
Χ 7,08 = 8.500€).

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης σε ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ρόδος, 31 Ιανουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 188 (6)
     Χορήγηση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 

Διοικήτρια του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας 

(Μονάδα Νάουσας).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2889/2001 (Α΄ 37).
2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α΄ 45).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 
41/τ.A΄/1-3-2013).

4. Τις διατάξεις των παρ. 8 (περ. 26) και παρ. 9 του άρ-
θρου 7 του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Α΄/31).

5. Την με αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 88962/19/7-1-2020 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας, διορισμού Διοικητή του Γενικού 
Νοσοκομείου Ημαθίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 8).

6. Τις λειτουργικές ανάγκες της Μονάδας Νάουσας του 
Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας, αποφασίζουμε:

Πέραν των αρμοδιοτήτων της Αναπληρώτριας Διοική-
τριας, οι οποίες προβλέπονται με την παρ. 9 του άρθρου 7
του ν. 3329/2005, η Αναπληρώτρια Διοικήτρια ασκεί τις 
αρμοδιότητες του μονοπρόσωπου οργάνου Διοίκησης 
του Νοσοκομείου (Μονάδα Νάουσας) και ιδίως τις ακό-
λουθες, εξαιρουμένων αυτών που ρητά ανήκουν στις 
αρμοδιότητες του Διοικητικού Συμβουλίου:

1. Έχει την ευθύνη της οργάνωσης, συντονισμού, ελέγ-
χου και εύρυθμης λειτουργίας όλων των Υπηρεσιών της 
Μονάδας της.

2. Εκπονεί σε συνεργασία με το Συμβούλιο Διοίκησης 
και ενημερώνει σε μηνιαία βάση το χάρτη υγείας της 
Μονάδας της και τον υποβάλλει στον Διοικητή.

3. Εκπονεί σε συνεργασία με το Συμβούλιο Διοίκησης 
το επιχειρησιακό σχέδιο δράσης της Μονάδας του και 
το υποβάλλει προς έγκριση στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Νοσοκομείου.

4. Εκπονεί, σε συνεργασία με το Συμβούλιο Διοίκησης, 
το επιχειρησιακό σχέδιο αντιμετώπισης μαζικών κατα-
στροφών και έκτακτων αναγκών και το υποβάλλει στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου.

5. Εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την ανέγερση, 
επέκταση, αναδιάταξη και ανακατανομή των κτιριακών 
και λοιπών υποδομών της Μονάδας της.

6. Επεξεργάζεται και αξιολογεί όλες τις προτάσεις και 
αιτήματα των υπηρεσιών και του προσωπικού της Μο-
νάδας της και τα υποβάλλει στα αρμόδια όργανα.

7. Εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο το συνολικό 
ετήσιο προγραμματισμό των προσλήψεων της Μονά-
δας της.

8. Υποβάλλει, προς έγκριση, στο Διοικητή της οικείας 
Υγειονομικής Περιφέρειας την επαναπροκήρυξη θέσεων 
ιατρών του Ε.ΣΥ.

9. Υποβάλλει στον Διοικητή πρόταση πρόσληψης 
επικουρικού προσωπικού για την κάλυψη επιτακτικών 
αναγκών της Μονάδας της.

10. Εισηγείται στον Διοικητή την τοποθέτηση των Προϊ-
σταμένων των Τμημάτων και Γραφείων της Μονάδας της.

11. Εισηγείται στον Διοικητή την ανάθεση προσωρινών 
καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης, Υποδιεύθυνσης 
και Τομέα, μέχρι την πλήρωση των θέσεων αυτών.

12. Είναι εισηγητής στο Διοικητικό Συμβούλιο για τον 
προϋπολογισμό της Μονάδας της, τις αναμορφώσεις 
και τροποποιήσεις του, όπως και τον ισολογισμό και τον 
απολογισμό της οικονομικής χρήσης κάθε έτους.

13. Είναι εισηγητής στο Διοικητικό Συμβούλιο για το 
Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών της Μονάδας της, καθώς 
και τις τροποποιήσεις του, όπως και για όλα τα θέματα 
που αφορούν στην εύρυθμη λειτουργία της μονάδας 
ευθύνης του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4195Τεύχος B’ 419/12.02.2020

14. Εγκρίνει τη σκοπιμότητα και τον τρόπο χρηματο-
δότησης για εκτέλεση έργων, υλοποίηση μελετών, προ-
μήθεια παντός τύπου εξοπλισμού, προμήθεια παντός 
τύπου αναλώσιμου υλικού και ανάθεση υπηρεσιών κατά 
ΚΑΕ προϋπολογισμού, ετησίως, μέχρι του ποσού που 
προβλέπουν οι ισχύουσες διατάξεις.

15. Προτείνει στο Διοικητικό Συμβούλιο τη σκοπι-
μότητα και τον τρόπο χρηματοδότησης για εκτέλεση 
έργων, υλοποίηση μελετών, προμήθεια παντός τύπου 
εξοπλισμού, προμήθεια παντός τύπου αναλώσιμου υλι-
κού και ανάθεση υπηρεσιών κατά ΚΑΕ προϋπολογισμού, 
για ποσά άνω αυτών, που σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις, έχει αρμοδιότητα να εγκρίνει.

16. Παρακολουθεί και ελέγχει σε μηνιαία βάση την 
ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού της Μονάδας της 
και την εν γένει οικονομική λειτουργία του φορέα της.

17. Συντάσσει ετήσια έκθεση πεπραγμένων της Μονά-
δας της, την οποία υποβάλλει στο Διοικητικό Συμβούλιο 
και στο Διοικητή της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας 
και τριμηνιαία έκθεση, την οποία υποβάλλει στον Δι-
οικητή του Νοσοκομείου και στο Διοικητή της οικείας 
Υγειονομικής Περιφέρειας.

18. Υποβάλλει και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο 
προτάσεις για την αξιοποίηση των περιουσιακών στοι-
χείων της Μονάδας της, καθώς επίσης και την εκποίηση 
τους.

19. Εκπροσωπεί την Μονάδα της δικαστικώς και εξωδί-
κως, καθώς και έναντι τρίτων και διορίζει πληρεξούσιους 
δικηγόρους.

20. Προΐσταται όλων των Υπηρεσιών της Μονάδας της 
και ασκεί ιεραρχικό και πειθαρχικό έλεγχο.

21. Εισηγείται για το χαρακτηρισμό παλαιού υλικού ως 
άχρηστου, καθώς και για την καταστροφή ή την εκποίη-
ση του άχρηστου υλικού της Μονάδας της.

22. Εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο για τη διάθε-
ση σε άλλους φορείς του μη χρησιμοποιούμενου υλικού 
της Μονάδας.

23. Εισηγείται στον Διοικητή τη συγκρότηση του Επι-
στημονικού Συμβουλίου της Μονάδας της.

24. Ασκεί όλες τις αρμοδιότητες που της αναθέτει ο 
Διοικητής, το Διοικητικό Συμβούλιο και, με αποφάσεις 
του, ο Διοικητής της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας.

Με την παραπάνω μεταβίβαση αρμοδιοτήτων δεν 
προκαλείται δαπάνη που επιβαρύνει τον προϋπολογι-
σμό του Νοσοκομείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΠΛΙΟΓΚΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Στην ΔΠΘ/ΔΔΚ/26713/3044/20-12-2019 πράξη του 

Πρύτανη του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 19/14-1-2020 (τ.Β΄) στη σελίδα 107
στη Β΄ στήλη, στον 6ο και 7ο στίχο εκ των άνω διορθώ-
νεται το εσφαλμένο:

«... Τμημάτων, καθώς και οι Πρόεδροι Τμημάτων του 
...»,

στο ορθό:
«... Τμημάτων του ...».

  (Από το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4196 Τεύχος B’ 419/12.02.2020

*02004191202200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-13T10:50:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




